



Arbetsbeskrivning TIA samordnare

Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att samordna och koordinera arbetet med tidiga insatser för asylsökande (TIA) i hela landet. Med tidiga insatser avses insatser och aktiviteter riktade till vuxna asylsökande eller till personer som har uppehållstillstånd men bor kvar i Migrationsverkets anläggningsboenden i väntan på anvisning om kommunplacering. Syftet med insatserna är att påskynda etableringsprocessen och samtidigt göra väntetiden, som uppstår då asylansökan prövas, mer meningsfull.

Genom partnerskap med fem idéburna organisationer finansierar Länsstyrelsen anställningar av samordnarfunktioner för tidiga insatser för asylsökande i fem geografiska områden i Skåne (nordvästra Skåne, nordöstra Skåne, mellersta Skåne, södra Skåne och Malmö). Dessa organisationer är Rädda Barnen, Röda Korset, Sensus, Malmö Ideella och Kompetenscentrum Södra Skåne. Partnerskapet regleras i särskilda överenskommelser.

TIA-samordnarna arbetar att främja helheten med tidiga insatser för asylsökande och vara ett samordningsnav. I centrum för uppdraget står behovet hos asylsökande och hur aktörers verksamhet kan bemöta detta. TIA-samordnarna är en resurs i arbetet med integration, etablering och tvärssektoriell samverkan, utifrån områdena språk, hälsa, samhällsinformation och etableringsfrämjande insatser.

TIA-samordnarens huvudsakliga uppdrag är:

- **Behov i fokus**
 - *Kartlägga och göra behovsanalyser för asylsökande och verksamheter.*

Uppdraget är att kartlägga behov hos asylsökande och verksamhet för asylsökande, inte endast de verksamhet som bedrivs har TIA-medel. Samt verka för att TIA är kompletterande till redan befintlig verksamhet och uppmärksamma behov som inte fylls. Behov kan skifta mellan knutpunkter och personer.

- **Främja samverkan och samverkansstrukturer**
 - *Att verka för samordning och samarbete – genom att länka, möjliggöra, skapa förutsättningar och processleda samverkan och samverkansmöjligheter. Mellan idéburna organisationer samt mellan idéburna och offentliga organisationer. Även i ett bredare anslag: TIA samordnare resurs för tvärssektoriell samverkan generellt*
 - *Möjliggöra skapandet av strukturer för samverkan lokalt.*

Uppdraget är att möjliggöra för personer/organisationer att träffas fysiskt. När det kommer till att länka samman så kan TIA-samordnarna dock inte påtvinga organisationer att samverka men kan skapa förutsättningar för samverkan genom att se till att kontakter förmedlas och att organisationer träffas i större utsträckning, vilket ökar chanserna för bättre samverkan och eventuellt gemensamma ansatser i bidragsansökningar.

- **Kunskapsförmedlare**
 - *Vara en kunskapsförmedlande länk om behov och om verksamheter till olika aktörer, lokalt och regionalt.*



Uppdraget är att på alla möjliga sätt sprida kunskap. För att göra bra behovsanalyser och sprida kunskaps krävs att TIA-samordnarna sitter med i flera olika nätverk och samverkansforum och kan utgöra en länk mellan aktörerna.

Tillvägagångssätt

Varje år tas en gemensam handlingsplan fram för året för TIA-samordningen i Skåne. Centrala aktiviteter i handlingsplanen är *kartläggning, nätverksmöten, verksamhetsbesök och utbildningsinsatser*. Som bilaga till handlingsplanen upprättar TIA-samordnarna aktivitetsplaner i respektive geografiska område utifrån aktuella behov. Planen ska innehålla alla aktiviteter för året med tidsplan utifrån centrala hållpunkter (t ex utlysning av statsbidrag och Länsstyrelsens återrapportering av regeringsuppdrag och årsredovisning) samt budget för de aktiviteter som ska genomföras. I aktivitetsplanerna finns även en plan för uppföljning.

Löpande uppföljning sker vid samordnarmöten en gång per månad. Vid dessa möten deltar TIA-samordnarna, Integrationsutvecklare med ansvar för tidiga insatser för asylsökande vid Länsstyrelsen samt processledare. Samordnarmötena sammankallas och leds av processledare från NÄTVERKET idéburen sektor i Skåne.